Протокол № 1

заседания диссертационного совета 35.2.016.01

от 17 января 2024г.

Присутствуют: Равилов Р.Х. (4.2.3), Мингалеев Д.Н. (4.2.3),
Ларина Ю.В. (4.2.1), Вахитов И.Х. (4.2.1), Галиуллин А.К. (4.2.3),

Ежков В.О. (4.2.1.), Ежкова А.М. (4.2.1), Медетханов Ф.А. (4.2.1.),
Муллакаев О.Т. (4.2.1.), СофроновВ.Г. (4.2.1), Шакирова Ф.В. (4.2.1.)

Председатель -  Р.Х. Равилов

Ученый секретарь -  Ю.В. Ларина

Повестка дня

Предварительное рассмотрение диссертации

I. Слушали: предварительное рассмотрение диссертации Цахаевой
Райганат Омариевны на тему: «Усовершенствование специфической
профилактики и анализ эпизоотической ситуации по сальмонеллезу кур в
Дагестане» на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по
специальности 4.2.3. Инфекционные болезни и иммунология животных.

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение
организации, отзыв научного руководителя, заверенную копию диплома о
высшем образовании и справку о сдаче кандидатских экзаменов.

Постановили: руководствуясь Положением о порядке присуждения
ученых степеней поручить комиссии: профессору Галиуллину А.К., д.б.н.
Спиридонову Г.Н. и д.б.н. Ефимовой М.А. ознакомиться и подготовить
заключение по данной работе.

Голосовали «за» - единогласно

II. Слушали: предварительное рассмотрение диссертации Зарипова
Ришата Ульфатовича на тему: «Оценка и коррекция метаболического
статуса и резистентности быков-производителей голштинской породы» на
соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности
4.2.1. Патология животных, морфология, физиология, фармакология и
токсикология.

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение
организации, отзыв научного руководителя, заверенную копию диплома о
высшем образовании и справку о сдаче кандидатских экзаменов.

Постановили:: руководствуясь Положением о порядке присуждения
ученых степеней поручить комиссии: профессору Софронову В.Г.,
профессору Божкову В.О. и д.в.н. Семенову Э. И. ознакомиться и подготовить
заключение по данной работе.

Голосовали «за» - единогласно

Председатель
диссертационного совета Р.Х. Равилов

Ученый секретарь Ю.В. Ларина